[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30»сентября   2020 года                                                      №   38
c. Русское
О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в  бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
 В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2020 года № 975 «О внесении изменений в общие требования к Порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
 Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 25.08.2016 года № 55 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:
       1.1 подпункт 3 пункта 4  Порядка   изложить в следующей редакции:
"3) документов, подтверждающих  случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения, в том числе:

- документа, свидетельствующего о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

- судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

- судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

- документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

- документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

- акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

- постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве";

- судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

- постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.
     1.2 Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
     1.3 Приложение № 3  к  Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Руссковского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                    Н.А. Марченкова
Приложение

к Порядку принятия решений

о признании безнадежной к

взысканию задолженности по

платежам в бюджет поселения
УТВЕРЖДАЮ

  Глава муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области    ____________        _______________

                                                                                                                                                      (личная подпись)                      (инициалы, фамилия)
«_____» ____________20___ года

АКТ

о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет поселения

«___» ___________ 20___ года

№ _______
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения, утвержденным постановлением Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от ____________ № ____, Комиссия по рассмотрению и принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения в составе:

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

	____________________________________________

(должность)
	______________________

(инициалы, фамилия)

признала безнадежной к взысканию задолженность __________________________ ________________________________________________________________________
(полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица), идентификационный номер

______________________________________________________________________________________________________

налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет

_____________________________________________________________________________________________________,
налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица)

возникшую в связи с неуплатой в установленный срок _________________________
______________________________________________________________________________________________________

(сведения о платеже, по которому возникла задолженность)

КБК ________________________________________________________________________________________________

(код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по

платежам в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, его наименование)

в связи _____________________________________________________________________________________________

(случай признания безнадежной к взысканию задолженности по

______________________________________________________________________________________________________

платежам в областной бюджет в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

на основании _____________________________________________________________________________________

(документы, на основании которых задолженность по платежам в местный бюджет)

______________________________________________________________________________________________________

признается безнадежной к взысканию)

в размере _________ руб. ________ коп., в том числе пени _________ руб. _______ коп., неустойка _________ руб. _______ коп.

Члены Комиссии по рассмотрению и принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения:

	Председатель Комиссии
	__________________ _____________________________

                    (личная подпись)                                              (инициалы, фамилия)

	Секретарь Комиссии
	__________________ _____________________________

                    (личная подпись)                                              (инициалы, фамилия)

	Члены Комиссии:

	__________________ _____________________________

                    (личная подпись)                                              (инициалы, фамилия)

	__________________ _____________________________

                     (личная подпись)                                              (инициалы, фамилия)

	__________________ _____________________________

                    (личная подпись)                                               (инициалы, фамилия)

Приложение № 3

к постановлению Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
от 25.09.2016 № 55
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЙ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
	Марченкова
Нина

Александровна
	- Глава муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, председатель Комиссии

	Титова
Наталья
Александровна

	- старший менеджер Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Марозова Ирина Александровна
	- депутат Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Мазурова Валентина Петровна
	- депутат Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области